
BM asistent s.r.o.  Strana 1 (celkem 3) 

SMLOUVA O DÍLO 
 

č.11/2023 
uzavřená ve smyslu § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

 
 
Smluvní strany: 
1.  Objednatel:  MĚSTSKÁ DOPRAVA Mariánské Lázně s.r.o. 

jednající Ing.Vladimírem Nedvědem, jednatelem společnosti 
a Ing. Zdeňkem Suchanem, jednatelem společnosti 

   se sídlem Tepelská 871/5b Úšovice, 353 01 Mariánské Lázně 
IČ: 264 12 501, DIČ: CZ CZ26412501 

   (dále též jen „objednatel“) na straně jedné  
  
    a 
 
2.  Zhotovitel:   BM asistent s.r.o. 
   jednající Ing. Richardem Klimčákem, jednatelem společnosti 

 Lazecká 57/6, 772 00 Olomouc 
   IČ: 26796350, DIČ: CZ26796350 
   č.ú. 267963500/2010 
   (dále též jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 
 

1. Předmět smlouvy 
1.1 Předmětem této smlouvy je příprava podkladů nezbytných pro podání žádosti o dotaci k projektu  
„Rozvoj prvků telematiky MHD v Mariánských Lázních“ do IROP, 54. výzva - Telematika pro veřejnou 
dopravu  - SC 6.1 (MRR), které zajistí zhotovitel pro objednatele, a to ve sjednané době a za dále 
sjednaných podmínek. V souladu s metodikou poskytovatele dotace budou nezbytné podklady (dále jen 
„povinné přílohy“ nebo „dílo“) zpracovány podle podmínek aktuální výzvy k předkládání žádostí. 
 
1.2 Zhotovitel odpovídá za odbornou úroveň dokumentace a za to, že rozsah i zaměření jejího zpracování 
bude odpovídat podmínkám dotačního programu. Zhotovitel se zavazuje, že v případě potřeby bude svoji 
činnost s objednatelem konzultovat a rovněž jej bude průběžně informovat o všech skutečnostech 
týkajících se programu.  
 
1.3 Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli poskytne součinnost nutnou pro splnění jeho závazku i další 
součinnost, jejíž potřeba vyplyne z dalšího průběhu realizace zakázky a rovněž předá včas veškerou 
relevantní podkladovou dokumentaci, zejména tedy projektovou dokumentaci. Předpokládají se 
pravidelné konzultační schůzky. Objednatel se zavazuje, že zpracované dílo od zhotovitele převezme a 
zaplatí jeho cenu, jak je sjednána v čl. 3. této smlouvy. 
 

2. Sjednaná doba plnění 
2.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu čl. 3.1 nejpozději do data stanoveného v aktuální výzvě. 
Dodržení termínu plnění je závislé na včasném poskytnutí sjednaných podkladů a součinnosti ze strany 
objednatele, případně projektanta určeného nebo schváleného objednatelem.  
2.2 Smluvní strany se dohodly, že splnění termínu předání dokumentací je zajištěno sjednáním smluvní 
pokuty tak, že objednatel bude oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu 500,- Kč za každý den 



BM asistent s.r.o.  Strana 2 (celkem 3) 

prodlení. Smluvní pokuta zahrnuje i náhradu škody, která by případně dotčené straně vznikla. 
Vyúčtováním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na odstoupení od smlouvy z důvodu 
nedodržení termínu plnění, jestliže objednatel upozornil zhotovitele na nedodržení termínu plnění a vyzval 
jej k nápravě v přiměřené náhradní lhůtě a zhotovitel tak neučinil.  
 

3. Cena díla a její splatnost 
3.1 Cena díla je sjednána dohodou stran a uvedena v následující tabulce: 
 

 
 
3.2 Nárok na zaplacení ceny díla dle čl. 3.1 vzniká zhotoviteli předáním díla objednateli (čl. 5 odst. 5.2.). 
 
3.3 Zhotovitel vyúčtuje objednateli cenu díla daňovým dokladem – fakturou s náležitostmi předepsanými 
předpisy o DPH. Faktura je splatná ve lhůtě do 10 dnů po jejím vystavení. V případě prodlení objednatele 
se zaplacením faktury je sjednán úrok z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené částky za každý den 
prodlení.  

 
4. Vlastnické právo k předmětu smlouvy a nebezpečí škody 

4.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je zhotovitel. Zhotovitel nese nebezpečí na zhotovovaném díle, a to 
až do dne jeho předání objednateli. Vlastnické právo k předmětu díla přechází na objednatele okamžikem 
předání předmětu díla (resp. jeho hmotného výsledku) objednateli.   
 
4.2. Smluvní strany se dohodly, že bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele objednatel není 
oprávněn dílo využít k jinému účelu nebo jiným způsobem, než vyplývá z ujednání v čl. 1. odst. 1.1. této 
smlouvy nebo jej poskytnout třetí osobě k využití.   
 

5. Provedení a předání díla 
5.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním, tj. předáním hmotně 
zachyceného výsledku činnosti zhotovitele objednateli. Místem předání předmětu díla je sídlo 
objednatele, pokud se smluvní strany v daném případě nedohodnou na jiném místě předání a převzetí. 
Den a hodina budou sjednány předem telefonicky s dostatečným předstihem. 
 
5.2 Dílo dle čl. 3.1 se považuje za předané, je-li dokončeno a zhotovitel umožní objednateli jeho užití.  

 
6. Závěrečná ujednání 

6.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží jedno vyhotovení a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 
 
6.2 Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, platí pro právní vztahy z této smlouvy vznikající příslušná 
ustanovení obchodního zákoníku. 
 
6.3 Tato smlouva je platná a pro obě strany také závazná okamžikem jejího podpisu. Případné změny 
jsou platné jen v písemné podobě chronologicky číslovaných dodatků. 
 
6.4 Smluvní strany shodně konstatují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 



BM asistent s.r.o.  Strana 3 (celkem 3) 

občanského zákoníku. Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním smlouvy. 
 
 
V Olomouci, dne     V Mariánských Lázních, dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________   ________________________________ 

    za zhotovitele             za objednatele                    
       Ing. Richard Klimčák, jednatel      Ing. Vladimír Nedvěd, jednatel  

   Ing. Zdeněk Suchan, jednatel 
         
 


		2023-08-21T15:33:06+0200
	Ing Vladimír Nedvěd


		2023-08-21T16:05:27+0200
	Ing. Zdeněk Suchan


		2023-11-10T14:16:28+0100
	Ing. Richard Klimčák




